
Ważne zmiany dla opiekunów osób
niepełnosprawnych

Opiekunowie osób niepełnosprawnych będą mogli  nabyć prawo do zasiłku dla  bezrobotnych oraz do
świadczenia przedemerytalnego - to zmiany zaproponowane przez Ministerstwo Rodziny. Projekt zmian
jest na etapie konsultacji społecznych.

Prawo do zasiłku dla bezrobotnych

Opiekunowie osób niepełnosprawnych (dzieci oraz dorosłych) w razie śmierci podopiecznego albo utraty ważności
orzeczenia  o  niepełnosprawności  lub  stopniu  niepełnosprawności  osoby,  nad  którą  sprawowana  była  opieka,
otrzymają zasiłek dla osoby bezrobotnej na takich samych zasadach jak pracownicy tracący zatrudnienie. Będą
również  mogli  skorzystać  tak  jak  każda  osoba  bezrobotna  m.in.  ze  staży,  szkoleń  czy  dotacji  na  rozpoczęcie
działalności gospodarczej.

Do okresu 365 dni (w czasie 18 miesięcy bezpośrednio przed zarejestrowaniem się jako osoba bezrobotna), który
uprawnia  do  nabycia  prawa  do  zasiłku  dla  bezrobotnych,  zaliczany  będzie  okres  pobierania  świadczenia
pielęgnacyjnego,  specjalnego  zasiłku  opiekuńczego  lub  zasiłku  dla  opiekuna.  Będzie  to  możliwe  mimo  nie
odprowadzania składki na Fundusz Pracy -  jeżeli  utrata prawa do świadczenia lub zasiłków była spowodowana
śmiercią osoby, nad którą opieka była sprawowana albo utratą ważności jej orzeczenia o niepełnosprawności lub
stopniu niepełnosprawności.

Prawo do świadczenia przedemerytalnego

Opiekunowi osób niepełnoprawnych będą mogli ubiegać się także o świadczenie przedemerytalne, jeżeli utrata prawa
do świadczenia pielęgnacyjnego,  specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna spowodowana była
śmiercią podopiecznego albo utratą ważności orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności osoby,
nad którą opieka była sprawowana.

Aby je otrzymać trzeba będzie:

1. zarejestrować się w urzędzie pracy w ciągu 60 dni od dnia ustania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego,
specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna;

2. przed rejestracją jako osoba bezrobotna przez okres co najmniej 365 dni pobierać nieprzerwanie świadczenie
pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opiekuna; 

3. do dnia ustania prawa do świadczenie pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna:
 mieć ukończone 55 lat (w przypadku kobiet) lub 60 lat (w przypadku mężczyzn) i

4. legitymować się okresem uprawniającym do emerytury co najmniej 20 lat dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn. 

Według szacunków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej co roku ok. 30 tys. osób uzyska uprawnienia do
zasiłku dla bezrobotnych lub świadczenia przedemerytalnego z tytułu zakończenia opieki w związku ze śmiercią
podopiecznego lub utratą ważności jego orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności.
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